

باسمه تعالی		درس : تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	
ساعت شروع:	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	رشته:	
تاریخ امتحان:	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی:	تعداد صفحه: ۲
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)	نمره	
۵	<p>ه) در عبارات زیر گزینه صحیح را تشخیص دهید:</p> <p>الف) عبارت « اگر به کسی زیان رسانده ایم ، آن را جبران می کنیم» از شواهد وجود اختیار : ۱- مسئولیت پذیری ۲- تفکر و تصمیم</p> <p>ب) بیت « بندگی کن تا که سلطنت کنند تن رهاکن تا همه جانت کنند» از میوه های درخت اخلاص : ۱- نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان ۲- دریافت پاداش های وصف ناشدنی</p>	۱	
۶	<p>و) کشف ارتباط:</p> <p>هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یک مورد اضافی است)</p> <p>الف) حمایت خداوند از انسان تلاشگر و مجاهد ۱- ابتلاء</p> <p>ب) ساخته و شناخته شدن هویت و شخصیت انسان ها ۲- امداد خاص (توفیق الهی)</p> <p>ج) سنت حاکم بر زندگی معاندان و غرق شدگان در گناه ۳- استدراج</p> <p>۴- املاء (امهال)</p>	۱/۵	
۷	<p>ز) اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>الف) پیرایش (تخلیه) ب) حسن فاعلی</p>	۱/۵	
۸	<p>ح) احکام</p> <p>حکم هر یک از موارد زیر را بنویسید : واجب - جایز - واجب کفایی - حرام - مستحب (یک مورد اضافی است)</p> <p>الف) شرکت در مجالس شادی جهت تقویت صله رحم ب) اسراف در مصرف آب، بنزین، مواد غذایی، پوشاک و انرژی ج) فراهم کردن زیرساخت های لازم توسط دولت اسلامی برای پایگاه های ارتباطی بومی و داخلی د) توزیع انواع آثار هنری به منظور گسترش فرهنگ و معارف اسلامی و مبارزه با تهاجم فرهنگی</p>	۲	
۹	<p>ط) به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>الف) موقعیت زن و خانواده در تمدن اسلامی را بنویسید. ب) رابطه اختیار انسان با اراده خداوند را شرح دهید. ج) از مراحل تکمیلی توبه « جبران حقوق الهی» را توضیح دهید. د) از حیل های شیطان برای دور کردن انسان از توبه ، وعده « گناه کن و بعد توبه کن» را توضیح دهید. ه) از آثار منفی تمدن جدید در حوزه عدل و قسط « جهان نظامی شده و محصور در تسلیحات» را شرح دهید.</p>	۵	
	موفق و مؤید باشید.	۲۰	

باسمه تعالی

ساعت شروع:	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	رشته:	درس: تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
تعداد صفحه: ۲	نام و نام خانوادگی:	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان:

ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)	نمره
------	-------------------------	------

۱	<p>الف) تدبیر در آیات قرآن و حدیث:</p> <p>الف) با توجه به آیات زیر مراتب توحید را در هر یک مشخص نمایید:</p> <p>۱) «اللَّهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ»</p> <p>۲) «مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ وَلَا يُشْرِكُ فِي حُكْمِهِ أَحَدًا»</p> <p>ب) چرا رسول خدا صلی الله علیه و آله می فرماید: «در همه چیز تفکر کنید ولی در ذات خداوند تفکر نکنید»؟</p> <p>ج) با توجه به آیه شریفه «إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ وَيُحِبُّ الْمُتَطَهِّرِينَ» نتیجه تکرار توبه، اگر واقعی باشد، چیست؟</p> <p>د) آیه شریفه «مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ» به کدام دو اصل اساسی اعتقادی که دو معیار تمدن اسلامی نیز به حساب می آیند، اشاره دارد؟</p>	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۲	<p>ب) درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید:</p> <p>الف) میان نعمت های الهی در آخرت و بایدها و نیاید های دین (احکام) ارتباط و هماهنگی برقرار است.</p> <p>ب) در جامعه عدالت محور پیامبر صلی الله علیه و آله، نعمت ها و ثروت های زمین در انحصار گروهی محدود، بود.</p> <p>ج) هر قدر آگاهی و هوشیاری ما مسلمانان از تمدن جدید اروپا بیشتر باشد، قدرت تأثیر پذیری ما بیشتر خواهد بود.</p> <p>د) اگر کسی دل به هوای نفس (بت درون) سپرده و او را معبود خود قرار دهد و اوامرش را به فرمان های خداوند ترجیح دهد گرفتار شرک عملی شده است.</p>	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۳	<p>ج) عبارت های زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید:</p> <p>الف) توحید عملی دارای دو بعد و است.</p> <p>ب) از آثار و پیامدهای منفی تمدن جدید در حوزه علم؛ مصرف زدگی، و است.</p> <p>ج) مهم ترین عامل برای حضور کارآمد در میان افکار عمومی جهان، و نظام حکومتی یک کشور است.</p> <p>د) رسول خدا صلی الله علیه و آله دعوت خود را در جامعه ای جاهلی آغاز کرد که نشانه هایی بسیار اندک از تعقل و و داشت.</p>	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۴	<p>د) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) دو مورد از آسیب های قمار را بنویسید؟</p> <p>ب) توبه در مورد بندگان خدا به چه معناست؟</p> <p>ج) ثمره درک نیازمندی به خدای بی نیاز چیست؟</p> <p>د) آثار مثبت تمدن جدید در حوزه عدل و قسط را بنویسید.</p> <p>ه) دو مورد از آسیب هایی که تمدن جدید با نگاه مادی به انسان در حوزه خانواده وارد کرده است را بنویسید.</p>	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
	« ادامه سؤالات در صفحه دوم »	

عبدالحمنان صادقی

پاسخ تشریحی دین و زندگی ۱۲

دبیرستان امام خمینی الیلودرز

۶)

الف) توحید در خلقت (۱) ب) توحید در ولایت (۲)

ب) زیرا ذهن انسان محدود و خداوند نامحدود است پس توانایی درک ذات خداوند را ندارد.
ج) خداوند کسی را که زیاد توبه می کند دوست دارد و یا اینکه ایمان را دوست دارد.

د) اصل توحید - اصل معاد

الف) الفاس (ب) غ (ج) غ (د) ص

الف) فردی - اجتماعی (ب) نابودناپذیری - علم زودگی (ج) فرشتگان - اعتقاد (د) علم - فرموده

الف) بیگانه و فرود آمدن مردم را در مسیر که هیچ نیاید ای برای جامعه ندارد به کار می گیرد - میان مرند و بازنده لینده و دشمنی ای می داند.
ب) کسی که بازگردد و عمل صالح انجام دهد خداوند که همان آسمان را به رحمت تبدیل می کند زیرا خداوند آرزو دارد هر مسلمان است.
ج) افزایش عبادت و بندگی و ایمان بیشتر
د) توبه به تانسون - مش رکت مردم در تانسون حکومت
ه) فرود پاشی نفاذ خانواده - بی بند و بارها حسی

الف) الف (ب) ۲

الف) الف (ب) ابتلاء (ج) ۳

الف) گفته بود که است و توبه یا در آن زمان که گفتی عبادت خود کن تا همان روز که قلب خوار می کند و این راست و در راه به همین جهت این عمل را پشیمان با
ب) حسن نامی بدین معناست که ایام و عهده نام دارا نیت الهی باشد.

الف) جایز (ب) ۶ (ج) واجب لغایی (د) واجب

الف) زنان حق مالکیت و کار دارند دستور آن علیه خودشان تلقی داشت در اختیار همسر یا پدر قرار نمی گرفت
ب) اراده انسان در راستا با اراده خداوند است یعنی خداوند دستور داده است که انسان موجودی مختار و دارای اختیار باشد.
ج) توبه کننده تلاشی می کند حقیقی را که با گفته نمود نتایج گرفت عیال نماید.

د) ابتدا انسان را با این وعده که گناهان و بدهی توبه کن به گناهان می کشد و وقتی که او آلوده شد از رحمت الهی مأیوس می کند.

ه) تولید انبوه کالا و نیاز به بازار گسترده ای که به منابع طبیعی دیگر کشورها و نیز در جیبی فنون خواهی حاکمان غربی
سبب شد که سرمایه داری و قدرتمندان در این کشورها را با هم در پیوسته در آنجا و اگر نتوانند قرارداد در پی بهانه می استقام
بسیاری از این کشورها را تصرف کنند.